
Lossnay - série LGH

Více informací k tomuto sortimentu 

naleznete na www.csmtrade.cz

Jednotka Lossnay je ucelený rekuperační vzduchotechnický 
systém, který využívá jedinečnou tenkou strukturu křížového 
tepelného výměníku k efektivní výměně teploty i vlhkosti.

Větrací systémy s rekuperací tepla

Jak Lossnay funguje?

V pobytových místnostech v chladném období topíme, další 
teplo vzniká např. i při vaření nebo při pohybu lidí. Současně 
tím se vzduch znehodnocuje oxidem uhličitým a dusíkem.

Lossnay odvádí znehodnocený vzduch z místnosti do 
unikátního výměníku, kde tento vzduch odevzdá teplo 
přiváděnému čerstvému vzduchu z venkovního prostředí             
a tím jej ohřeje. Šetříte tak výrazně náklady na energie.

V letních měsících jednotka Lossnay částečně nahrazuje 
klimatizaci, kdy využívá přirozené ochlazování interiéru 
venkovním chladnějším vzduchem.

Základní výhody Lossnay:
• Efektivně zajišťuje kontinuální přívod čerstvého a ohřátého

vzduchu i při minusových venkovních  teplotách,

• Speciální výměník udržuje optimální vlhkost vzduchu
(není nutné odvádět kondenzát, jako je tomu
u konkurence),

• Provoz je možné nastavit dle znehodnocení vzduchu
množstvím CO2,

• Lossnay během letních nocí částečně nahrazuje
klimatizační jednotku.



HEAD OFFICE: TOKYO BLDG., 2-7-3, MARUNOUCHI, CHIYODA-KU, TOKYO 100-8310, JAPAN

www.csmtrade.cz

LGH-15-100RVX / LGH-150-200RVX

Rekuperační jednotka

Potrubní jednotky
LGH série

• Ideální je využití tzv. volného chlazení, kdy v noci dochází
k ochlazování výměníku nízkou teplotou okolního vzduchu.
Využitím této vlastnosti se ještě dále sníží spotřeba elektrické
energie jinak potřebné pro klimatizační zařízení.

• Prostřednictvím tepelného výměníku je přívodní vzduch
ohříván resp. ochlazován odváděným vzduchem z místnosti,
dle příslušných podmínek.

• Minimální nároky na údržbu.
• Pomocí nové řídicí elektroniky lze jednotku Lossnay přímo

připojit ke klimatizačním jednotkám série Mr. Slim                  
a k systémům City Multi.

• Standardně je k dispozici možnost připojení čidla CO2           
k řídící elektronice. Použitím čidla CO2 lze jednoduše      
přizpůsobit přiváděné množství čerstvého vzduchu                                                                                                             

                                                                                                    � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �                                                                                                                                                                                                                                    
do větraných prostor.

• Nové energeticky úsporné motory ventilátoru se 
stejnosměrnou invertorovou technologií.

• Standardně se vstupem 0-10V pro externí nastavení
požadovaného stupně větrání.

• Volitelné dálkové ovládání k jednotce Lossnay,                   
viz příslušenství.

* U uvedeného objemového průtoku vzduchu.
** Hladina akustického tlaku měřená ve středu pod vnitřní jednotkou ve vzdálenosti 1,5 m.

Označení LGH-15RVX-E LGH-25RVX-E LGH-35RVX-E LGH-50RVX-E LGH-65RVX-E LGH-80RVX-E LGH-100RVX-E LGH-150RVX-E LGH-200RVX-E

Objemový průtok 
vzduchu (m3/h)

extra nízký
nízký
vysoký
extra vysoký

38
75
113
150

63
125
188
250

88
175
263
350

125
250
375
500

163
325
488
650

200
400
600
800

250
500
750
1000

375
750
1125
1500

500
1000
1500
2000

Statický tlak (Pa)* extra nízký
nízký
vysoký
extra vysoký

6,0
24,0
54,0
95,0

5,0
21,0
48,0
85,0

10,0
40,0
90,0
160,0

8,0
30,0
68,0
120,0

8,0
30,0
68,0
120,0

10,0
37,5
85,0
150,0

10,6
42,5
96,0
170,0

11,0
44,0
98,0
175,0

10,0
37,5
84,0
150,0

Hladina akustického 
tlaku dB(A)**

extra nízký
nízký
vysoký
extra vysoký

17,0
19,0
24,0
28,0

17,0
20,0
22,0
27,0

17,0
20,0
28,0
32,0

18,0
19,0
28,0
34,0

18,0
22,0
29,0
34,5

18,0
23,0
30,0
34,5

18,0
23,0
31,0
37,0

18,0
24,0
32,0
39,0

18,0
28,0
36,0
40,0

Účinnost (%) extra nízký
nízký
vysoký
extra vysoký

84,0
83,0
81,0
80,0

86,0
82,0
80,0
79,0

88,5
86,0
82,5
80,0

87,0
83,5
81,0
78,0

86,0
84,0
81,0
77,0

85,0
84,0
82,5
79,0

89,5
86,5
83,0
80,0

85,0
84,0
82,5
80,0

89,5
86,5
83,0
80,0

Rozměry (mm) šířka
hloubka
výška

610
780
289

735
780
289

874
888
331

1016
888
331

954
908
404

1004
1144
404

1231
1144
404

1004
1144
808

1231
1144
808

Hmotnost (kg) 20 23 30 33 38 48 54 98 110

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Příkon (W) extra nízký
nízký
vysoký
extra vysoký

7
14
28
49

8
16
33
62

11
31
70
140

12
32
78
165

15
49
131
252

18
60
151
335

21
75
209
420

36
123
311
670

42
153
400
850

Max. provozní el. proud (A) 0,40 0,48 0,98 1,15 1,8 1,82 2,5 3,71 4,88

Velikost připojení Ø (mm) 110 150 150 200 200 250 250 250/270 250/270

PZ-61DR-E

Příslušenství

Typové označení Popis

*** pro LGH-150RVX jsou zapotřebí 2 Sady ****** pro LGH-200RVX jsou zapotřebí 2 Sady

Tel.: +420 466 750 311, fax: +420 466 750 311 
E-mail: info@csmtrade.cz 

Web: http://www.csmtrade.cz 
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové (oddíl C, vložka 20383) 

Společnost CS-MTRADE, s.r.o. je výhradním zástupcem společnosti 
Mitsubishi Electric Europe B.V. pro Českou a Slovenskou republiku v oblasti 
klimatizace, větracích systémů a tepelných čerpadel.

PZ-61DR-E Kabelové dálkové ovládání pro LGH-RVX

PZ-15RFM-E Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-15RVX

PZ-25RFM-E Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-25RVX

PZ-35RFM-E Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-35RVX

PZ-50RFM-E Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-50RVX

PZ-65RFM-E Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-65RVX

PZ-80RFM-E* Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-80/150RVX

PZ-100RFM-E** Sada jemného prachového filtru (třída EU-F7) pro  LGH-100/200RVX

PZ-15RF8-E Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-15RVX

PZ-25RF8-E Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-25RVX

PZ-35RF8-E Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-35RVX

PZ-50RF8-E Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-50RVX

PZ-65RF8-E Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-65RVX

PZ-80RF8-E* Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-80/150RVX

PZ-100RF8-E** Sada náhradního filtru (třída EU-G3) pro  LGH-100/200RVX


